
Uchwała Nr / /2025

Rady Miasta Sopotu

z dnia 2025 r.

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za rok 2024 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej „Uzdrowisko Sopot" w Sopocie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 
2024 r. poz. 1465, ze zm. w 2024r.: poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940), art. 53 ustawy z dnia 29 września 
1994 r. o rachunkowości (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 120 ze zm.) oraz art. 121 ust. 4 ustawy z dnia 15 
kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (t.j. Dz.U. z 2025 r. poz. 450 ze zm.)

Zatwierdza się sprawozdanie finansowe Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
„Uzdrowisko Sopot" w Sopocie za okres od 01.01.2024 r. do 03.11.2024 r., stanowiące załączniki do 
niniejszej uchwały, składające się z:

1. Bilansu sporządzony na dzień 3.11.2024 roku, który po stronie aktywów i pasywów zamyka się 
sumą 7 667 215,38 zł.

2. Rachunku zysków i strat za rok okres od 01.01.2024 r. do 03.11.2024 r. wskazującego zysk netto 
w wysokości 324 208,32 zł.

3. Informacji dodatkowej do sprawozdania finansowego za rok 2024.

Rada Miasta Sopotu 
uchwala, co następuje:

§1.

§2.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

wic

Micha! Banacki

nad wzciUdcra prawnym
J3y.; uczono



UZASADNIENIE

W roku 2024 kontynuowana była dywersyfikacja i poszerzenie oferty jednostki:
• rozwój oferty usług medycznych o badania diagnostyczne połączone z konsultacja lekarską dla 

mieszkańców i kuracjuszy,
• poszerzenie oferty wykonywanych zabiegów leczniczych w warunkach ambulatoryjnych.

SPZOZ "Uzdrowisko Sopot" w Sopocie w roku 2024 prowadził swoją działalność poprzez realizację 
kontraktów z NFZ zawartych na lata 2024-2033 w zakresie:

• Lecznictwo Uzdrowiskowe stacjonarne oraz ambulatoryjne lecznictwo uzdrowiskowe w 
Sanatorium Uzdrowiskowym „Leśnik",

• Rehabilitacja Ogólnoustrojowa w Ośrodku/ Oddziale Dziennym,
• Ambulatoryjna Opieka Specjalistyczna - Poradnia Diabetologiczna,
• Świadczenia terapii uzależnień Ośrodek Promocji Zdrowia i Terapii Uzależnień,

W ramach pozostałej działalności nie finansowanej przez NFZ realizowano kontrakty zawarte z 
Zakładem Ubezpieczeń Społecznych na organizację turnusów rehabilitacyjnych schorzeń narządu 
ruchu w systemie ambulatoryjnym.
We współpracy z Urzędem Miasta Sopotu prowadzono Program Zapobiegania Niepełnosprawności 
Osób w Podeszłym Wieku oraz zgodnie z umową realizowano zadania z zakresu profilaktyki i terapii 
uzależnień.
Do końca czerwca 2024 r. kontynuowano projekt pomoc uchodźcom w związku z działaniami 
wojennymi w Ukrainie.
Przeprowadzono szereg prac remontowych i inwestycyjnych w Sanatorium Uzdrowiskowym „Leśnik", 
mających na celu poprawę jakości świadczonych w tej placówce usług, w tym: modernizację pokoi, 
instalację przywoławczą na III piętrze, remont pokoju wypoczynkowego dla Pacjentów.

Zwiększenie kwoty najniższego wynagrodzenia w roku 2024, a także podwyżki spowodowały wzrost 
stawki godzinowej przy umowach o pracę oraz składek na ubezpieczenie społeczne.
Prowadzony proces modernizacji i remontu Sanatorium Uzdrowiskowego „Leśnik" wygenerował 
znaczne koszty po stronie jednostki. Wzrastają również koszty dzierżawy obiektu.

W dniu 04.11.2024 r. jednostka została przekształcona w spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością, na 
podstawie aktu przekształcenia z dnia 02.10.2024 r. o przekształceniu Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej „Uzdrowisko Sopot" w Sopocie w spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością 
(akt notarialny Rep. A nr 6671/2024)

Sprawozdanie finansowe uzyskało pozytywna opinię Rady Nadzorczej „Uzdrowisko Sopot" Sp. z o.o.

Działania SPZOZ "Uzdrowisko Sopot" w Sopocie wpisują się w następujące cele Strategii Rozwoju 
Miasta Sopotu na lata 2022-2030:
CEL STRATEGICZNY 1. WŁĄCZAJĄCA WSPÓLNOTA
Cel operacyjny 1.1. Standard usług publicznych (Karta zobowiązań)
1.1.4. Program wsparcia zdrowego trybu życia dla wszystkich grup mieszkańców, 
oraz
CEL STRATEGICZNY 2. FILARY GOSPODARKI 
Cel operacyjny 2.1. Uzdrowisko
2.1.3. Dywersyfikacja oferty i poprawa jakości usług sanatoryjnych dostarczanych przez miasto


